
Zweite Satzung zur Änderung der Satzung der Universität zu Lübeck 
zur Durchführung des Auswahlverfahrens im Studiengang Humanmedizin 

Vom 12. Mai 2022 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWK Schl.-H.: 20.05.2022, S. 31 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 12.05.2022 

 
Aufgrund von § 12 Absatz 8 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) in der Fassung vom 5. Feb-
ruar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 75), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 1. Septem-
ber 2020 (GVOBl. Schl.-H. S. 508), und § 27 Absatz 5 der Hochschulzulassungsverordnung (HZVO) 
vom 4. Dezember 2019 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 56), zuletzt geändert durch Verordnung vom 
28. März 2022 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 14), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 
10. Mai 2022 und nach Genehmigung des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur vom 
12. Mai 2022 die folgende Satzung erlassen: 
 

Artikel 1 
 
Die Satzung der Universität zu Lübeck zur Durchführung des Auswahlverfahrens im Studiengang 
Humanmedizin vom 24. Januar 2022 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 8), zuletzt geändert durch Satzung 
vom 8. April 2022 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 24), wird wie folgt geändert: 
 

1. § 5 wird wie folgt neu gefasst: 
 
„Unterlagen, die in der Zusätzlichen Eignungsquote und im Auswahlverfahren der Hoch-
schulen berücksichtigt werden sollen, sind innerhalb der Fristen des § 27 Absatz 1 HZVO bei 
der Stiftung für Hochschulzulassung einzureichen. Sie führt das Auswahlverfahren nach den 
Bestimmungen des Staatsvertrages, des Hochschulzulassungsgesetzes, der Hochschulzulas-
sungsverordnung und dieser Satzung durch und erstellt und versendet die Bescheide im Na-
men und im Auftrag der Hochschule. Die Sätze 1 und 2 gelten auch für das Nachrückverfah-
ren. Besteht in der Zusätzlichen Eignungsquote oder im Auswahlverfahren der Hochschulen 
Ranggleichheit, wird vorrangig ausgewählt, wer dem Personenkreis nach Artikel 8 Absatz 3 
Satz 1 des Staatsvertrags über die Hochschulzulassung angehört. Besteht danach noch 
Ranggleichheit, entscheidet das Los. § 34 HZVO gilt entsprechend.“ 

 

2. Anlage 2 wird wie folgt neu gefasst: 

  



„Anlage 2  

Anerkannte Berufsausbildungen  

Altenpfleger/in 
Anästhesietechnische/r Assistent/in 
Arzthelfer/in 
Biologielaborant/in 
Chemielaborant/in 
Diätassistent/in 
Ergotherapeut/in 
Gesundheits- und Kinderkrankenpfleger/in 
Gesundheits- und Krankenpfleger/in 
Hebamme/Entbindungspfleger 
Kinderkrankenschwester/-pfleger 
Krankenschwester/-pfleger 
Logopäde/Logopädin 
Medizinische/r Fachangestellte/r 
Medizinisch-technische/r Assistent/in - Funktionsdiagnostik 
Medizinisch-technische/r Assistent/in (MTA) 
Medizinisch-technische/r Laboratoriumsassistent/in 
Medizinisch-technische/r Radiologieassistent/in 
Medizinlaborant/in 
Notfallsanitäter/in 
Operationstechnische/r Angestellte/r 
Operationstechnische/r Assistent/in 
Orthoptist/in 
Pflegefachfrau/-mann 
Physiotherapeut/in 
Radiologisch-technische/r Assistent/in (RTA) 
Rettungsassistent/in 
Veterinärmedizinisch-technische/r Assistent/in“ 

 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt mit am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 

 

Lübeck, den 12. Mai 2022 
 
 
Prof. Dr. Gabriele Gillessen-Kaesbach 
Präsidentin der Universität zu Lübeck 
 


	Artikel 1
	Die Satzung der Universität zu Lübeck zur Durchführung des Auswahlverfahrens im Studiengang Humanmedizin vom 24. Januar 2022 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 8), zuletzt geändert durch Satzung vom 8. April 2022 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 24), wird wie folgt g...
	1. § 5 wird wie folgt neu gefasst:
	„Unterlagen, die in der Zusätzlichen Eignungsquote und im Auswahlverfahren der Hochschulen berücksichtigt werden sollen, sind innerhalb der Fristen des § 27 Absatz 1 HZVO bei der Stiftung für Hochschulzulassung einzureichen. Sie führt das Auswahlverfa...
	Artikel 2
	Diese Satzung tritt mit am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.
	Lübeck, den 12. Mai 2022
	Prof. Dr. Gabriele Gillessen-Kaesbach
	Präsidentin der Universität zu Lübeck

